
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
 

 
 

 О зачислении на обучение по  

 программам ординатуры  

 за счет бюджетных ассигнований  

 федерального бюджета на  

 места в рамках контрольных цифр  

 приёма на 2023/24 учебный год  

 
 
На основании решения приемной комиссии ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. 

Джанелидзе, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по программам высшего образования – программам 
ординатуры», приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 29.04.2022 № 400 «Об утверждении контрольных цифр приема по 
специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для обучения по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего 
образования (программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023/24 учебный год» 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить в число обучающихся, осваивающих основную профессиональную 
образовательную программу высшего образования – программу ординатуры по 
специальности 31.08.02. Анестезиология-реаниматология по очной форме обучения, с 
нормативным сроком освоения 2 года, с 01 сентября 2023 года следующих лиц: 
 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося СНИЛС № учебной 
группы 

1  170-398-386 90 А-Р/23 
2  186-958-230 36 А-Р/23 

Государственное бюджетное учреждение  
«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи им. И.И. Джанелидзе» 

(ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе) 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2023 г.   № 468 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 



2 
 
3  120-273-390 10 А-Р/23 
4  180-548-931 88 А-Р/23 
5  135-367-754 78 А-Р/23 
6  204-791-941 72 А-Р/23 
7  179-758-905 57 А-Р/23 

 
2. Зачислить в число обучающихся, осваивающих основную профессиональную 

образовательную программу высшего образования – программу ординатуры по 
специальности 31.08.03. Токсикология по очной форме обучения, с нормативным сроком 
освоения 2 года, с 01 сентября 2023 года следующих лиц: 
 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося СНИЛС № учебной 
группы 

1  173-550-016 48 Т/23 
 

3. Зачислить в число обучающихся, осваивающих основную профессиональную 
образовательную программу высшего образования – программу ординатуры по 
специальности 31.08.05. Клиническая лабораторная диагностика по очной форме 
обучения, с нормативным сроком освоения 2 года, с 01 сентября 2023 года следующих лиц: 
 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося СНИЛС № учебной 
группы 

1  180-753-259 76 КЛД/23 
2  158-570-256 91 КЛД/23 

 
4. В.С. Ермоленко, руководителю Учебного центра, организовать реализацию 

образовательных программ в соответствии с установленными требованиями. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на А.Е. Демко, заместителя 

директора по научной работе. 

 

 


